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Belgijskie F-16 będą wykonywać operacje lotnicze nad Syrią.

Latem belgijski kontyngent powróci
na Bliski Wschód. W Jordanii
stacjonować będzie 6 samolotów
bojowych F-16. Belgowie mają
prowadzić operacje lotnicze nad
Irakiem i Syrią / Zdjęcie: MO Belgii

Rząd Belgii, na czele którego od 2014 stoi Charles Michel, podjął decyzję o zwiększeniu
zaangażowania w wysiłki wielonarodowej koalicji walczącej z islamistami na Bliskim
Wschodzie. W przyszłości samoloty bojowe Luchtcomponent / Composante air (wojsk
lotniczych Belgii) będą wykonywać loty bojowe nad Syrią, której terytoria okupowane
są przez bojówkarzy organizacji islamistycznych, w tym m.in. Ad-Daula al-Islamijja.

Od 2 lat Belgia jest aktywnym członkiem wielonarodowej koalicji, która zwalcza
bojówki islamistyczne w Iraku i Syrii (Belgia i Holandia dołączają do koalicji przeciw PI,
2014-09-25). Od października 2014 do czerwca 2015 belgijskie lotnictwo wykonało 796
misji bojowych, w trakcie których aż 163 razy użyto uzbrojenia. Belgowie odpowiadali
za ok. 5,5% wszystkich operacji lotniczych przeprowadzonych w tym czasie przez
koalicjantów (Belgia podsumowuje naloty na islamistów, 2015-07-24). Działania
belgijskiego kontyngentu były ograniczone do terytorium Iraku.

Belgowie stacjonowali w jordańskiej bazie Muwaffaq Salti w Azraq. Na potrzeby
bliskowschodniej misji Bruksela wydzieliła 120 żołnierzy i 6 F-16. Latem ub. r. belgijskie
samoloty wycofano do kraju. Ich miejsce na irackim niebie zajęły statki powietrzne
Koninklijke Luchtmacht (królewskich wojsk lotniczych Holandii). Holendrzy
kontynuowali naloty na pozycje islamistów w Iraku.

Na początku br. holenderskie władze zatwierdziły plan rozciągnięcia nalotów również
nad Syrię. Niedawna deklaracja rządu Michela zapewni ciągłość prowadzonym obecnie
działaniom bojowym. Decyzja Brukseli spotkała się z pozytywnym odbiorem
sojuszników, w tym przede wszystkim USA. Amerykański Sekretarz Obrony, Ash Carter,
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wyraził swoje zadowolenie w specjalnym oświadczeniu, opublikowanym pod koniec
minionego tygodnia.
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